Департамент финансов
Администрации городского округа город Рыбинск

П Р И К А З

от

Об утверждении П еречня кодов субсидий,
предоставляемых муниципальным бюджетным
и автономным учреждениям на иные цели, на
осуществление капитальных вложений в
объекты капитального строительства или
приобретение объектов недвижимого имущества

В целях учета средств, предоставляемых муниципальным бюджетным и
автономным учреждениям в виде субсидий на иные цели, на осуществление
капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной
собственности или приобретение объектов недвижимого имущ ества в
муниципальную собственность

бюджетным и автономным учреждениям на иные цели, на осуществление
капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной
собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в
муниципальную собственность (приложение).

2. Главным распорядителям средств бюджета городского округа город
Рыбинск обеспечить применение настоящего приказа.

3. Приказ департамента финансов Администрации городского округа город
Рыбинск от 30.12.2014 года №  72-дф «Об утверждении Перечня кодов субсидий
на иные цели и бюджетных инвестиций, предоставляемых муниципальным
бюджетным и автономным учреждениям» признать утративш им силу.

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Администрации
городского округа город Рыбинск на странице «Департамент финансов» в разделе
«Документы» (подраздел «Коды БК»).

5. Приказ вступает в силу с 1 января 2017 года.
6. Контроль за исполнением настоящего прик за собой.

ПРИКАЗЫ ВАЮ :
1. Утвердить Перечень кодов субсидий, предоставляемых муниципальным

И.о. директора Департамента финансов Н.Н. Петухова

3

Приложение
к приказу Департамента финансов
Администрации городского округа
город Рыбинск
от с&Я /У -

Перечень кодов субсидий,
предоставляемых муниципальным бюджетным и автономным учреждениям

на иные цели, на осуществление капитальных вложений в объекты
капитального строительства муниципальной собственности или приобретение

объектов недвижимого имущ ества в муниципальную собственность

Код субсидии имеет следующую структуру (9 знаков):
1-2 разряды -  первые две цифры номера лицевого счета главного

распорядителя бю джетных средств;
3-9 разряды -  код целевой статьи расходов бюджета (КЦСР) без учета кода

основного мероприятия, установленного как «00», и последней цифры «0».

Код субсидии

Наименование
Первые

две
цифры
л/счета

КЦСР

Департамент жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи
Администрации городского округа город Рыбинск

18 10 1 6036 Расходы на развитие туризма и туристской деятельности

18 12 1 6033
Расходы на повышение эксплуатационной надежности
гидротехнических сооружений

18 24 1 6067 Содержание и ремонт автомобильных дорог

18 24 1 7244
Финансирование дорожного хозяйства за счет средств областного
бюджета

18 24 2 6068 Мероприятия по безопасности дорожного движения
18 50 6 6056 Уличное освещение
18 50 6 6057 Озеленение города
18 50 6 6058 Содержание и благоустройство мест захоронений
18 50 6 6059 Прочие мероприятия по благоустройству города
18 50 6 6066 Благоустройство и ремонт дворовых территорий

18 50 6 7442

Расходы на организацию и проведение мероприятий по отлову,
временной изоляции, умерщвлению безнадзорных животных и
утилизации их трупов за счет средств областного бюджета

18 50 6 7477
Расходы по благоустройству населенных пунктов Ярославской
области за счет средств областного бюджета

18 50 9 6089 Исполнение судебных актов

4

Код субсидии

Наименование
Первые

две
цифры
л/счета

КЦСР

Управление культуры
Администрации городского округа город Рыбинск

30 10 1 6036 Расходы на развитие туризма и туристической деятельности

30 11 1 6004
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
дополнительного образования

30 11 1 6030 Обеспечение деятельности культурно-досуговых учреждений
30 11 1 6031 Обеспечение деятельности библиотек
30 11 1 6032 Обеспечение деятельности учреждений исполнительского искусства

30 11 1 7169
Расходы на проведение капитального ремонта муниципальных
учреждений культуры

30 11 1 7472
Расходы на оснащение оборудованием муниципальных учреждений
культуры

30 11 1 R558
Расходы на поддержку творческой деятельности муниципальных
театров

30 11 2 6034
Реализация мероприятий подпрограммы "Сохранение и развитие
культуры городского округа город Рыбинск"

30 25 3 6042
Мероприятия на реализацию подпрограммы "Отдых, оздоровление
и занятость детей и молодежи городского округа город Рыбинск"

30 25 3 7100

Расходы на оплату стоимости набора продуктов питания в лагерях с
дневной формой пребывания детей, расположенных на территории
Ярославской области

30 25 3 7106

Обеспечение отдыха и оздоровления детей, находящихся в трудной
жизненной ситуации, детей погибших сотрудников
правоохранительных органов и военнослужащих, безнадзорных
детей

30 50 9 7443
Мероприятия по содействию решения вопросов местного значения
по обращениям депутатов Ярославской областной Думы

Департамент по физической культуре, спорту и молодежной политики
Администрации городского округа город Рыбинск

40 13 1 6014
Обеспечение деятельности учреждений, осуществляющих
спортивную подготовку

40 13 1 R495

Расходы на закупку спортивного оборудования для
специализированных детско-юношеских спортивных школ и
училищ олимпийского резерва, за счет средств вышестоящих
бюджетов

40 13 2 6043
Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие физической
культуры и спорта в городском округе город Рыбинск"

40 13 2 7197

Расходы на развитие сети плоскостных спортивных сооружений в
муниципальных образованиях области за счет средств областного
бюджета

5

Код субсидии

Наименование
Первые

две
цифры
л/счета

КЦСР

40 13 2 7509

Расходы на укрепление материально-технической базы
муниципальных учреждений физической культуры и спорта за счет
средств областного бюджета

40 13 2R081

Расходы на адресную финансовую поддержку спортивных
организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для
сборных команд РФ, за счет средств вышестоящих бюджетов

40 25 1 6005 Обеспечение деятельности других подведомственных учреждений

40 25 1 6039
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений,
осуществляющих мероприятия по оздоровительной кампании детей

40 25 2 6041
Реализация мероприятий подпрограммы "Обеспечение условий для
развития социальной активности молодежи г. Рыбинска"

40 25 3 6042
Мероприятия на реализацию подпрограммы "Отдых, оздоровление
и занятость детей и молодежи городского округа город Рыбинск"

40 25 3 7100

Расходы на оплату стоимости набора продуктов питания в лагерях с
дневной формой пребывания детей, расположенных на территории
Ярославской области, за счет средств областного бюджета

40 25 3 7102

Расходы на укрепление материально-технической базы детских
загородных оздоровительных учреждений, находящихся в
муниципальной собственности, за счет средств областного бюджета

40 25 3 7106

Расходы на обеспечение отдыха и оздоровления детей, находящихся
в трудной жизненной ситуации, за счет средств областного
бюджета

40 25 4 6009
Реализация мероприятий подпрограммы "Патриотическое
воспитание молодежи городского округа город Рыбинск"

40 25 4 7066
Расходы на реализацию мероприятий патриотического воспитания
молодежи Ярославской области за счет средств областного бюджета

40 50 9 7443
Мероприятия по содействию решения вопросов местного значения
по обращениям депутатов Ярославской областной Думы

Департамент образования
Администрации городского округа город Рыбинск *

50 02 1 6001
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
дошкольного образования (иные цели)

50 02 1 6002
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений общего
образования (иные цели)

50 02 1 6003 Обеспечение деятельности школ-интернатов (иные цели)
50

02 1 6004
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
дополнительного образования (иные цели)

50 02 1 6005
Обеспечение деятельности других подведомственных учреждений
(иные цели)

50 02 1 6006 Обеспечение функционирования спортивных залов в вечернее время

6

Код субсидии

Наименование
Первые

две
цифры
л/счета

КЦСР

50 02 1 7043

Расходы на компенсацию расходов за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного
образования в организациях, осуществляющих образовательную
деятельность за счет средств областного бюджета

50 02 1 7053
Расходы на организацию питания обучающихся образовательных
организаций за счет средств областного бюджета

50 02 1 7143

Расходы на обеспечение функционирования в вечернее время
спортивных залов общеобразовательных организаций для занятий в
них обучающихся за счёт областного бюджета

50 02 2 6007

Реализация мероприятий подпрограммы "Совершенствование
материально-технической базы общего образования в городском
округе город Рыбинск"

50 02 2 7047

Расходы на государственную поддержку материально-технической
базы образовательных организаций Ярославской области за счет
средств областного бюджета

50 02 2 7197

Расходы на развитие сети плоскостных спортивных сооружений в
муниципальных образованиях Ярославской области за счёт средств
областного бюджета

50 02 2 7535

Расходы на реализацию мероприятий инициативного
бюджетирования на территории Ярославской области (поддержка
местных инициатив) за счёт средств областного бюджета

50 02 3 6008

Реализация мероприятий подпрограммы "Воспитание и развитие
молодого гражданина Рыбинска в муниципальной системе
образования"

50 25 3 6042

Мероприятия на реализацию подпрограммы "Отдых, оздоровление
и занятость детей и молодежи городского округа город Рыбинск"
(в части оплаты стоимости набора продуктов питания)

50 25 3 7100

Расходы на оплату стоимости набора продуктов питания в лагерях с
дневной формой пребывания детей, расположенных на территории
Ярославской области, за счет средств областного бюджета

50 25 3 7106

Расходы на обеспечение отдыха и оздоровления детей, находящихся
в трудной жизненной ситуации, за счет средств областного
бюджета

50 50 9 7443
Мероприятия по содействию решению вопросов местного значения
по обращениям депутатов Ярославской областной ДуМы

Департамент по социальной защите населения
Администрации городского округа город Рыбинск

61 25 3 6042
Мероприятия на реализацию подпрограммы "Отдых, оздоровление
и занятость детей и молодежи городского округа город Рыбинск"

7

Код субсидии

Наименование
Первые

две
цифры
л/счета

КЦСР

61 50 1 7085

Предоставление субсидий муниципальным бюджетным
учреждениям социального обслуживания населения на иные цели за
счет средств областного бюджета

61 50 9 7443
Мероприятия по содействию решения вопросов местного значения
по обращениям депутатов Ярославской областной Думы